

Talousarvioaloite TAA 67/2024 vp

Pia Viitanen sd ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Tampereen Teatterin peruskorjaukseen ja Tampereen Työväen Teatterin peruskorjauksen suunnittelun jatkamiseen (8 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Tampereen Teatterin ja Tampereen Työväen Teatterin päänäyttämöiden kiinteistöjen kunto on kriittinen ja niiden peruskorjaus on välttämätöntä. Vuonna 1913 valmistuneen Tampereen Teatterin päänäyttämön kiinteistön osia on remontoitu viimeksi 1980-luvulla, ja Tampereen Työväen Teatterin vuonna 1985 valmistunutta päänäyttämöä ei ole peruskorjattu koskaan. Kiinteistöjen peruskorjauksella on kiire. Lisäksi korjaukset tukisivat taantumassa olevaa rakennusteollisuutta ja työllisyyttä sekä tulisivat edullisemmaksi kuin suhdannehuipussa.

Tampereen Teatterin peruskorjaushankkeen kokonaiskustannusarvio vuosille 2024—2026 on 30 miljoonaa euroa ja Tampereen Työväen Teatterin vuosille 2026—2027 on 48 miljoonaa euroa.

Tampereen kaupunki on varannut Tampereen Teatteriin 15 miljoonaa euroa ja Tampereen Työväen Teatteriin 17 miljoonaa euroa.

Molemmat tamperelaiset teatterit ja teatterirakennukset ovat kansallisesti erittäin merkittäviä. Peruskorjauksen toteutuminen edellyttää valtion tukea. Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa on kirjaus, jonka mukaan valtio osallistuu merkittävien kulttuurirakennusten uudisrakentamis- ja peruskorjaushankkeisiin. Käytännössä kirjaus osuu täsmällisesti juuri Tampereen Teatterin ja Tampereen Työväen Teatterin peruskorjaushankkeisiin.

Teattereiden korjaustarve on akuutti ja korjauksen toteuttaminen on aivan välttämätöntä, jottei Suomen merkittävimpiin kuuluvien kahden suuren näyttämön toiminta vakavalla tavalla vaarannu jo aivan lähitulevaisuudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 8 000 000 euroa momentille 29.80.50, josta 7 500 000 miljoonaa Tampereen Teatterin peruskorjauksen jatkamiseen ja 500 000 euroa Tampereen Työväen Teatterin peruskorjauksen suunnittelun jatkamiseen, ja lisää momentin perusteluihin maininnan, että määrärahaa voidaan käyttää Tampereen Teatterin perusparannustöihin ja Tampereen Työväen Teatterin perusparannustöiden suunnitteluun.

Talousarvioaloite TAA 67/2024 vp

Helsingissä 4.10.2024

Pia Viitanen sd
Lotta Hamari sd
Marko Asell sd
Lauri Lyly sd
Ville Merinen sd
Ilmari Nurminen sd
Oras Tynkkynen vihr
Anna Kontula vas